
COMUNE DI LETTOMANOPPELLO
Unione dei Comuni Città della Maiella

PROVINCIA DI PESCARA

ORDINANZE DIRIGENZIALI
N. 3 del 14/02/2026

OGGETTO:
Disciplina temporanea della circolazione in occasione dell’evento “Carnevale 2026” presso
Centro Storico di Lettomanoppello.

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

PREMESSO che in data Domenica 15 Febbraio 2026, a partire dalle ore 15.00 fino alle ore 19.00, si
svolgerà presso il Centro Storico di Lettomanoppello la manifestazione “Carnevale 2026”
organizzata dalla Pro-Loco Tholos di Lettomanoppello;

VALUTATA la necessità di garantire l'ordine pubblico, la sicurezza della circolazione stradale per il
corretto svolgimento della manifestazione , in considerazione del possibile notevole afflusso di
persone nell’area dell’evento;

VISTI:

- L’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) relativo alle funzioni e responsabilità dei
dirigenti;

- Gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e successive
modifiche, riguardanti la regolamentazione della circolazione nei centri abitati;

- Il Decreto Sindacale n. 2 del 31.01.2026 relativo alla nomina del Responsabile del Servizio
Area Vigilanza nella figura del Vicesindaco Dr. Fabio Ferrante;

ORDINA

Per il giorno DOMENICA 15 FEBBRAIO 2026, dalle ore 15:00 fino alle ore 19:00 l’istituzione dei
seguenti provvedimenti:

1. DIVIETO TRANSITO nelle seguenti aree:

- C.so Vittorio Emanule – Da Area Parco Giochi Largo Assunta a Attività Commerciale
Ortolandia;

- Via Stefani – Da Attività Commerciale Barberia del Corso a Banca del Mezzogiorno;

- P.zza Umberto I° - Tutta l’area;

- Via Cairoli – Tutta l’area;

REGISTRO DI SETTORE N. 3 del 14/02/2026 Pag. 1 a 2



- Largo Cairoli – Tutta l’area;

L’accesso è interdetto a tutti i veicoli, con esclusione dei mezzi della sfilata di carnevale autorizzati
dall’Organizzazione, delle Forze di Polizia e mezzi di soccorso sanitario.

DISPONE ALTRESÌ che

Il personale di vigilanza presente sul posto ha la facoltà di disporre eventuali deroghe o ulteriori
limitazioni in base alle contingenti esigenze di traffico e sicurezza.

Di individuare quale transito alternativo per raggiungere le vie Torrione, Circonvallazione,
Morrone, Maiella, Ospedale, Nino Bixio, Coll’Arso II, e la località di Roccamorice ed altre esterne al
paese, la strada Via Fonte Vecchia – Via Gesseto, direzione di marcia verso Via Gesseto-Torrione.

Le violazioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi delle norme vigenti del Codice della
Strada.

L'Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell'apposizione della necessaria segnaletica stradale
temporanea nel seguente modo:

- N.   2  Transenne su C.so Vittorio Emanuele, centro strada, Altezza Parco giochi Largo
Assunta;

- N. 2 Transenne su P.zza Martorella, centro strada altezza slargo per Via Cairoli, lato
Macelleria Blasioli;

La presente ordinanza venga trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Lettomanoppello, al
Servizio di Polizia Locale, all’Ufficio Tecnico Comunale, ognuno per quanto di competenza.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Abruzzo entro 60 giorni dalla
pubblicazione.

Lettomanoppello, lì 14/02/2026 Il Responsabile di Servizio

 FERRANTE FABIO

REGISTRO DI SETTORE N. 3 del 14/02/2026 Pag. 2 a 2


